
Zápis ze zasedání ZO č. 12/2023  Stránka 1 z 3 
 

 

Obec Hluboké Dvory 

Obecní úřad: Hluboké Dvory, Hluboké Dvory 40, 679 23 Lomnice u Tišnova, 

Tel. +420 549 427 002, ou@hlubokedvory.cz, www.hlubokedvory.cz  

IČ: 00637734; č.ú. 21621631/0100; ID datové schránka: 9ugaz3n 

Zápis č. 12/2023 

ze zasedání zastupitelstva obce Hluboké Dvory, 

konaného dne 6. listopadu 2023 
Přítomni: Urban Tomáš, Zemanová Marcela, Zeman Radek, Zeman Drahomír, Pangrác Martin 

Omluveni:  

Začátek:  19.00 hod. 

Ukončení:  21.30 hod. 

Navržený program:     

1) Zahájení. 

2) Schválení programu zasedání č. 12/2023. 

3) Zapisovatel a ověřovatelé zápisu. 

4) Kontrola plnění zápisu č. 11/2023. 

5) Schválení nové OZV – poplatky (zvýšení nákladů a DPH). 

6) Zhodnocení volných prostředků obce 

7) Schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce 2024-2030. 

8) Příprava návrhu rozpočtu obce na rok 2024. 

9) Schválení smlouvy s Atomicon – pasportizace. 

10) Územní plán. 

11) Rozpočtové opatření č. 4, 5 a 6/2023 

12) Vyhlášené dotační programy JMK na rok 2024. 

13) Schválení návrhu Darovací smlouvy pro MŠ Venkov (vánoční dárky pro děti) 

14) Turistické informace. 

15) Návrhy, připomínky a dotazy občanů. 

16) Různé: 

- DSO Tišnovsko – projektová příprava záměru novostavby gastro provozovny a administrativy v obci 

Šerkovice (zhodnotit zájem o zajištění stravy pro občany HD) 

- Odečet vodoměrů - termín 

- Stav DTM 

- Adventní setkání občanů – rozsvěcení vánočního stromu 

- Novoročenky 

17) Diskuse 

18) Závěr 

1. Dvanácté zasedání zastupitelstva obce zahájil prof. Ing. Tomáš Urban, Ph.D. v 19.00 hod. a konstatoval, že 

informace o konání zasedání bylo řádně zveřejněno na úřední desce fyzické i elektronické, a že zasedání je 

usnášeníschopné. 

2. Schválení programu zasedání č. 12/2023.  

Usnesení č. 1/12/2023: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory schvaluje navržený program 12. zasedání 

zastupitelstva doplněný o body 11, 12, 13 a 14. 

Výsledek hlasování:   pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0  Usnesení č. 1/12/2023 bylo přijato 



Zápis ze zasedání ZO č. 12/2023  Stránka 2 z 3 
 

3. Zapisovatel a ověřovatelé zápisu 

Podle Usnesení č. 2/3/2022 jsou na celé volební období zvoleni zapisovatelkou Marcela Zemanová a 

ověřovatelé zápisu Martin Pangrác a Radek Zeman. 

Bez usnesení 

4. Kontrola plnění zápisu č. 11/2023 

Všechny úkoly byly splněny. 

Bez usnesení 

5. Schválení nové OZV – poplatky (zvýšení nákladů a DPH). 

Vzhledem ke změně zákonů a současně k rostoucím nákladům je třeba změnit OZV o místním poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství podle platné legislativy a navýšit poplatek za svoz komunálního 

odpadu. Starosta obce navrhuje navýšení z 600 Kč (od r. 2022) na částku 700 Kč za občana na rok od 1. 1. 2024, 

s konstatováním, že i tak bude obec doplácet. 

Usnesení č. 2/12/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 1/2023 o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a současně zvýšení poplatku na 700 Kč na 

občana/rok. Vyhláška platí od 1. 1. 2024. 

Výsledek hlasování:   pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0  Usnesení č. 2/12/2023 bylo přijato 

6. Zhodnocení volných prostředků obce 

Starosta obce 22. 9 .2023 u KB podepsal termínovaný vklad na 3 měsíce na částku 2mil. Další volné prostředky 

budou uloženy na spořící účet u banky Moneta Money Bank. Je třeba zřídit el. bankovnictví u účtu v ČNB.  

Usnesení č. 3/12/2023: ZO pověřuje starostu a účetního obce ke zřízení spořícího účtu u Moneta 

Money Bank a el. bankovnictví u účtu v ČNB. 

Výsledek hlasování:   pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0  Usnesení č. 3/12/2023 bylo přijato 

7. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce 2024-2030. 

Účetní obce seznámil ZO se střednědobým výhledem rozpočtu obce 2024 – 2030. 

Usnesení č. 4/12/2023: ZO schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce 2024-2030 

Výsledek hlasování:   pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0  Usnesení č. 4/12/2023 bylo přijato 

8. Příprava návrhu rozpočtu obce na rok 2024. 

Zastupitelstvo obce diskutovalo o investičních akcích plánovaných na příští rok, růstu nákladů na chod obce 

apod. Starosta s místostarostou připraví návrh rozpočtu na příští rok, aby se o něm mohlo hlasovat na příštím 

zasedání. 

Bez usnesení 

 9. Schválení smlouvy s Atomicon – pasportizace. 

Do konce příštího roku má obec povinnost zadání údajů do digitální technické mapy. Firma Atomicon s.r.o. 

Olomouc zaslala cenovou nabídku na zhotovení pasportizace komunikací, dešťové kanalizace, místních a 

účelových cest. Celková částka činí 56 500Kč bez DPH. Termín zhotovení je do dubna 2024. 

Usnesení č. 5/12/2023: ZO schvaluje smlouvu s firmou Atomicon na zhotovení pasportizace a p. 

Výsledek hlasování:   pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0  Usnesení č. 5/12/2023 bylo přijato 

10. Územní plán 

Usnesení č. 6/12/2023: ZO pověřuje starostu k jednání o přípravě smlouvy o změně územního plánu, 

s určením finančních podmínek. 

Výsledek hlasování:   pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0  Usnesení č. 6/12/2023 bylo přijato 

11. Rozpočtové opatření č. 4, 5 a 6/2023 

Účetní obce seznámil ZO s rozpočtovým opatřením č.4/2023, které starosta obce schválil 12.6. 2023, č.5/2023 

které starosta obce schválil 31.8. 2023 a č.6/2023 které starosta obce schválil 4.9. 2023.Rozpočtová opatření  

budou součástí zápisu. Zastupitelé berou zprávu na vědomí. 

Bez usnesení 



Zápis ze zasedání ZO č. 12/2023  Stránka 3 z 3 
 

12. Vyhlášené dotační programy JMK na rok 2024 

KÚ JMK vypsal dotační programy na rok 2024. Žádosti o dotace je třeba zaslat v termínu od 29.11. 2023 do 8. 1. 

2024. Dotace na úpravu vody zatím nejsou vypsány. Starosta bude sledovat. 

Bez usnesení 

13. Schválení návrhu Darovací smlouvy pro MŠ Venkov (vánoční dárky pro děti) 

MŠ Venkov zaslala na obec návrh darovací smlouvy na vánoční dárky pro děti ve výši 2000Kč. 

Usnesení č. 7/12/2023: ZO schvaluje poskytnutí finančního daru na základě návrhu Darovací smlouvy 

pro MŠ Venkov ve výši 2000 Kč. 

Výsledek hlasování:   pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0  Usnesení č. 7/12/2023 bylo přijato 

14. Turistické informace 

Firma SHOCART zaslala nabídku na zhotovení mapy obce a blízkého okolí za 16 990Kč (včetně elektronické 

verze na web obce). Obec nabídku v současné době nevyužije, ale mapu s lokálními turistickými informacemi o 

obci by se v budoucnu měla realizovat. 

Usnesení č. 8/12/2023: ZO neschvaluje nabídku firmy Shocart. 

Výsledek hlasování:   pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0  Usnesení č. 8/12/2023 bylo přijato 

15.  Návrhy, připomínky a dotazy občanů – nebyly žádné. 

16. Různé 

- DSO Tišnovsko plánuje postavit gastro provozovnu v obci Šerkovice. Obce mají zjistit jaký by byl o 

obědy zájem. Z pohledu obce by se mohlo jednat o max 10 obědů. 

- odečet vodoměrů se uskuteční 2. 12. 2023, občané budou informováni. 

- Obec se registrovala do DTM. 

- Rozsvěcení vánočního stromu se uskuteční 9. 12. 2023. Akce bude organizována zastupiteli obce. 

- Starosta obce objedná pro každou domácnost kalendář s fotkami obce. 

17. Diskuse – do diskuse se nikdo nepřihlásil 

18. Závěr: Starosta ukončil zasedání ve 21.30 hodin 

 

Zapsala: Ing. Marcela Zemanová 

V Hlubokých Dvorech dne 10. listopadu 2023 

 

Zápis ověřili: 

 

 

…………………………………... 

Martin Pangrác 

člen Zastupitelstva obce Hluboké Dvory 

…………………………………... 

Radek Zeman 

člen Zastupitelstva obce Hluboké Dvory 

 

…………………………………... 

Prof. Ing. Tomáš Urban, Ph.D. 

starosta obce 

 


